МУНИЦИПАЛЬНОЕ

                УЧРЕЖДЕНИЕ

              АДМИНИСТРАЦИЯ

       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                        МОКША

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 08  апреля 2020 г.     № 32
                    446193, Самарская область,

            Большеглушицкий район, село Мокша,

                          улица Кавказская, 1

   Об установлении особого противопожарного режима на территории

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

Руководствуясь требованиями Федерального закона «О пожарной

безопасности» от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ,  в целях обеспечения пожарной

безопасности на территории сельского поселения Мокша муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 08 апреля  по 15 октября  2020 года на территории сельского

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской

области (далее по тексту – сельское поселение Мокша) особый

противопожарный режим.

2.  В период особого противопожарного режима на территории  сельского

поселения Мокша руководителям организаций независимо от форм

собственности, главам КФХ, индивидуальным предпринимателям без

образования юридического  лица, населению сельского поселения  Мокша:

    - запрещено сжигать мусор и сухую траву на подведомственных

     территориях;

 2

    - привести в рабочее состояние противопожарное оборудование и

инвентарь:

- ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а

также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

- запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в

зданиях (сооружения) и на открытых территориях;

- привести в соответствие с требованиями места для забора воды пожарными

машинами для пожаротушения;

- привести внеплановые инструктажи среди населения о правилах пожарной

безопасности.

-рекомендовать жителям сельского поселения Мокша иметь у каждого жилого

строения  емкость (бочку) с водой или огнетушитель.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести сельского поселения

Мокша».

Глава сельского поселения Мокша                            О.А.Девяткин